[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования
«Малопургинский район»

От _____________ года
№ _____
с. Малая Пурга
                                    Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Малопургинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Малопургинский район», Администрация муниципального образования «Малопургинский район» постановляет:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Малопургинский район» (приложение №1).
2. Постановление Администрации муниципального образования от 30 марта 2020 года №295 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Малопургинский район» от 30 октября 2019 года № 1239  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Малопургинский район» признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Малопургинский район» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономике и финансам.
Глава Малопургинского района

     С.В. Юрин

Проект вносит:

Начальник отдела экономики и планирования
управления по развитию сельских территорий                            Е.В.Покоева
____________________________________________________________________
Разослать: отдел экономики, ГУ «Отдел МВД России по Малопургинскому району», главам муниципальных образований поселений, сектор по управлению имуществом, отдел строительства и архитектуры
Утверждено

постановлением Администрации

 муниципального образования

«Малопургинский район»

от «___»__________ 20__ года № ______
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории

 муниципального образования «Малопургинский район»

	№ п/п
	Вид НТО
	Адресные
ориентиры НТО
	Специализация (ассортимент продукции)
	Площадь НТО, этажность
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения, кв.м.
	Собственник земельного участка, здания, строения, в котором расположен НТО
	Срок, период размещения НТО
	Основания размещения НТО (договоров аренды/ иной договор (дата, №, срок)
	Использование НТО субъектом малого или среднего предпринимательства

	1
	Временное сооружение
	с. Малая Пурга
ул. Советская
	молочная продукция
	12 кв.м.,

1 этаж.
	12 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Договор на размещение НТО от 23.12.2019 №81
	Используется субъектом малого предпринимательства

	2
	Временное сооружение
	Малопургинский район, с. Пугачево, ул. Ленина д.52е
	молочная продукция
	23 кв.м.

1 этаж
	23 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7  лет
	Договор на размещение НТО от 07.07.2020 №50
	Используется субъектом малого предпринимательства

	3
	Временное сооружение
	18 м. на северо-запад от адресного ориентира  с. Малая Пурга,

ул.Советская,58
	В соответствии с договором на размещение НТО и требованиями действующего законодательства

	22 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Договор на размещение НТО от 15.09.2020 №67
	Используется субъектом малого предпринимательства

	4
	Временное сооружение
	30 м. на север от адресного ориентира с. Малая Пурга,

ул. Пионерская 51
	В соответствии с договором на размещение НТО и требованиями действующего законодательства

	14 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Договор на размещение НТО от 15.09.2020 №66
	Используется субъектом малого предпринимательства

	5
	Временное сооружение
	С. Малая Пурга примерно в 10 метрах на север от земельного участка по адресу: с. Малая Пурга, ул. Пионерская д.51
	В соответствии с договором на размещение НТО и требованиями действующего законодательства

	20 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Объявлены торги

	6
	Временное сооружение
	с. Малая Пурга, 90 метров по направлению на юг от адресного ориентира с. Малая Пурга ул. Школьная  д.1
	В соответствии с договором на размещение НТО и требованиями действующего законодательства
	.
	 8  кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Объявлены торги

	7
	Временное сооружение
	30 метров по направлению на запад от адресного ориентира: д. Верхнее Кечево, ул. Комсомольская д.30
	В соответствии с договором на размещение НТО и требованиями действующего законодательства

	25 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Объявлены торги

	8
	Временное строение
	20 метров по направлению на восток от адресного ориентира: с. Малая Пурга, ул. Советская д.1г
	В соответствии с договором на размещение НТО и требованиями действующего законодательства

	12  кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Объявлены торги

	9
	Временное сооружение
	С. Малая Пурга, ул. Пушкина д.1а
	В соответствии с договором на размещение НТО и требованиями действующего законодательства
	31 кв.м. 1 этаж
	31 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Договор на размещение НТО от 09.07.2020 №52
	Используется субъектом малого предпринимательства (микропредприятие)

	10
	Временное строение
	Малопургинский район, с. Пугачево, ул. Ленина д.52а
	В соответствии с договором на размещение НТО и требованиями действующего законодательства

	30 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Объявлены торги

	11
	Временное строение
	Малопургинский район, с. Пугачево, ул. Ленина д.52б
	В соответствии с договором на размещение НТО и требованиями действующего законодательства

	39 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Объявлены торги

	12
	Временное строение
	Малопургинский район, с. Пугачево, ул. Ленина д.52в
	В соответствии с договором на размещение НТО и требованиями действующего законодательства

	42 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Объявлены торги

	13
	Временное строение
	Малопургинский район, с. Пугачево, ул. Ленина д.52г
	В соответствии с договором на размещение НТО и требованиями действующего законодательства

	27 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Объявлены торги

	14
	Временное строение
	Малопургинский район, с. Пугачево, ул. Ленина д.52д
	В соответствии с договором на размещение НТО и требованиями действующего законодательства

	48 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Объявлены торги

	15
	Временное строение
	Малопургинский район, д. Быстрово
	В соответствии с договором на размещение НТО и требованиями действующего законодательства

	36 кв.м.
	Неразграниченная государственная собственность
	7 лет
	Объявлены торги